
Abstrakt 

Název:   Dobrovolnictví na sportovních akcích 

 

Cíle:  Hlavním cílem této diplomové práce je identifikace faktorů, které 

nejvíce motivují dobrovolníky v České republice k jejich účasti 

na pořádání sportovních akcí. Faktory byly zjišťovány písemným 

dotazováním mezi dobrovolníky sportovních akcí. Zjištěná data 

by měla organizátorům ukázat, jací lidé se dobrovolnictví na 

sportovních akcích věnují a pomoci jim tak při jejich náboru. 

 

Metody: Pro tvorbu této diplomové práce byly využity následující metody: 

případová studie, analýza dostupných dokumentů a písemné 

dotazování mezi dobrovolníky. 

 

Výsledky: Výsledky dotazování ukázaly, že dobrovolnictví na sportovních 

akcích se věnují nejvíce lidé ve věku do třiceti let a mírně zde 

převažují ženy. Jako nejdůležitější motivy pro jejich účast na 

sportovních akcích ohodnotili dobrovolníci tyto tři motivy: chci 

přispět k tomu, aby akce byla úspěšná, chci být prospěšný, chci 

trávit svůj volný čas smysluplně. Při srovnání výsledků s výstupy 

ze zahraničních studií, které jsou v diplomové práci popsány, se 

ukázalo, že i dobrovolníci v zahraničí hodnotí podobné motivy 

jako nejdůležitější. 

 

Klíčová slova: Dobrovolnictví, dobrovolníci, motivy, motivační faktory, 

sportovní akce 

 


